[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.10.2016

	  № 293

	с. Каргасок

	О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 12.07.2012 № 131 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, в целях возмещения затрат, связанных с организацией работ по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории сельских поселений Каргасокского района»

	Во исполнение требований постановления Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 г. №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключениям субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

Администрация Каргасокского района постановляет:
	1.Внести следующие изменения в Положение о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с организацией работ по захоронению твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений Каргасокского района, утвержденное постановлением Администрации Каргасокского района от 12.07.2012 № 131 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам,   в целях возмещения затрат, связанных с организацией работ по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории сельских поселений Каргасокского района» (далее - Положение).

1.1. Подпункт 3 пункта 5 Положения дополнить словами следующего содержания:  «, направление расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, запрет приобретения организацией – юридическим лицом за счет субсидии иностранной валюты, показатели результативности, формы, порядок и сроки предоставления отчетности о достижении показателей результативности.».
1.2. Абзац первый пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Критериями отбора организаций, имеющим право на получение субсидий из бюджета муниципального образования «Каргасокский район», являются соответствие  организации на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, следующим условиям:».
1.3. Подпункт 2 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:
«2) не проведение реорганизации, ликвидации, банкротства юридического лица, индивидуального предпринимателя и отсутствие ограничений на осуществление хозяйственной деятельности;».
1.4. Пункт 6 Положения дополнить следующими подпунктами 3 – 6 следующего  содержания:
«3)  отсутствие задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;

4) отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального образования «Каргасокский район» субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в соответствии с иными правовыми актами и иная просроченная задолженность перед бюджетом муниципального образования «Каргасокский район»;
5) организация не должна быть иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном капитале которой доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
6) организация не должна быть получателем средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район» в соответствии с иными нормативными правовыми актами, на цели, установленные пунктом 3 Положения.».
1.5. Подпункт 1 пункта 8 Положения изложить в следующей редакции:

«1) заявление, подписанное руководителем организации и заверенное печатью ( при наличии печати), с просьбой предоставить субсидию, с указанием реквизитов для перечисления денежных средств и объема требуемых средств;».
1.6.  Пункт 8 Положения дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) декларацию о соответствии организации требованиям подпунктов 5 и 7 пункта 6 Положения».
1.7.  Пункт 9 Положения дополнить словами следующего содержания:

«, межведомственный запрос в Федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по контролю и надзору за соблюдением законодательства о налогах и сборах, за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью внесения в соответствующий бюджет налогов и сборов, в государственный орган по контролю за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты (перечисления) страховых взносов в государственные внебюджетные фонды с целью получения документов, подтверждающих отсутствие задолженностей по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней, внебюджетные фонды соответственно.».
1.8. Пункт 9 дополнить подпунктом 9.1  следующего содержания:

«9.1. Участник вправе в составе заявки представить документы, указанные в пункте 9 настоящего Положения, самостоятельно.».

1.9. Пункт 11 Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) недостижения показателей результативности, указанных в соглашении  о предоставлении субсидии.».

2. Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном статьей 42 Устава муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного решением Думы Каргасокского района от 17.04.2013 № 195 «О принятии Устава муниципального образования «Каргасокский район».

	И.о. Главы Каргасокского района                                                           А.Ф.Шамраев

	В.В. Шевченко
8(38253)21354